

MERI-LAPIN YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLLON VUODEN 2018 VALVONNAN TOTEUTUMINEN

180/11.02.00/2019

YTERJOLJ 19.02.2019 § 18

Valmistelija terveystarkastaja Eija Jokinen:

Meri-Lapin ympäristöterveysvalvonnassa toteutetaan Meri-Lapin ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelmaa vuosille 2015-2019. Suunnitelman mukaan ympäristöterveys- ja joukkoliikennejaosto arvioi valvontasuunnitelman toteutumisen seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja lähettää hyväksymänsä selvityksen suunnitelman toteutumisesta Lapin aluehallintovirastolle.

Arviointia hyödynnetään ympäristöterveydenhuollon valvonnan kehittämisessä, valvonnan toimivuuden varmistamisessa ja uusien suunnitelmien laadinnassa. Arvioinnissa huomioidaan tarkastusten kattavuutta, tarkastusten ja näytteiden määrää sekä valvonnasta saatujen tulojen kohdentamista. Valvonnan raportointi keskusvirastoille tehdään pääosin sähköisesti.

OHEISAINEISTO

Vuoden 2018 valvonnan toteutuminen

Ympäristöterveysvalvonta

Elintarvikevalvontasuunnitelman mukaisia tarkastuksia tehtiin 304 kpl ja resurssien mukaan laadittu valvontasuunnitelma toteutui 87 %:sti. Suunnitelman ulkopuolisia tarkastuksia tehtiin 6 kpl, joista kaikki olivat aloitus- tai epäilytarkastuksia. Alueelle perustettiin mm. jäätelöä valmistava maitoalan laitos, johon tehtiin ennakkotarkastuksia. Elintarvikevalvonnan keskeisistä toimenpiteistä toteutui lounassalaattiprojekti, joka valmistui loppuvuodesta. Suunnitelman mukaisia näytteitä otettiin mm. em. salaateista, pehmytjäätelöistä. Valvontaeläinlääkäri teki maidontuotantotilojen hygienia tarkastuksia oman tarkastussuunnitelmansa mukaisesti. Alkutuotantopaikkojen rekisteröinti saatiin lähes tehtyä.

Terveysuojelun valvontasuunnitelman mukaisia tarkastuksia tehtiin yhteensä 174 kpl. Resurssien mukaan laadittu valvontasuunnitelma toteutui noin 90 %:sti. Talousveden valvontaan käytettiin arvioitua enemmän työpanosta, koska alueen kaikkien suurten vesilaitosten riskinarviointi hyväksyttiin. Projektiluontoisesti tarkastettiin yleisiä liikuntatiloja ja niiden pintapuhtautta. Terveysuojelulain mukaisessa valvonnassa tarkastuksia tehtiin vuonna

2018 yhteensä 283 kpl ja näistä 40 % (109 kpl) oli valvontasuunnitelman ulkopuolisia, ns. akuutteja tarkastuksia. Pääsääntöisesti nämä tarkastukset olivat asunnontarkastuksia, laivatarkastuksia ja tilojen käyttöönottotarkastuksia. Valvontasuunnitelman mukaisia näytteitä otettiin mm. uimarannoista, -halleista, liikuntatiloista ja talousvesistä.

Tupakka- ja nikotiinikorvaushoitotuotteiden tarkastuksia tehtiin kumpikin 51 kpl (=102 kpl). Valvontasuunnitelma toteutui 75 %:sti. Parveketupakointikieltoja annettiin kahteen taloyhtiöön hakemuksen perusteella. Kieltoprosessi kuulemisineen vei huomattavan paljon tarkastajien työaikaa.

Suunnitelman ulkopuolisia tehtäviä ovat esimerkiksi epäilyyn perustuvaan valvontaan, erityistilanteiden aiheuttamat toimenpiteet, ilmoitusten ja hakemusten käsittely, lausuntojen antaminen, sidosryhmäyhteistyö sekä kouluttautuminen. Lisäksi uusien valvontakohteiden ilmoituksia käsiteltiin 42 kpl, lausuntoja annettiin 40 kpl ja tupakka- ja nikotiinikorvaushoitotuotteiden myyntilupahakemuksia käsiteltiin 10 kpl ja parveketupakointikieltohakemuksia kaksi.

Ympäristöterveysvalvonnassa varauduttiin v. 2018 valtakunnallisen Vati järjestelmän käyttöönottoon, jolloin valvontakohdetietokantaa käytiin läpi poistamalla tarpeettomia ja vanhoja tietoja sekä muuttamalla kohteiden ominaisuuksia riskinarviointiin perustuen.

Resurssit

Kaikki seitsemän terveystarkastajan virkaa olivat täytettyinä lähes koko vuoden. Ympäristöpäällikkö toimi hallinnollisen esimiehenä noin 30 htpv:n työpanoksella. Valvontaeläinlääkäri huolehti maitotilojen hygieniatarkastuksista ja laitosvalvonnasta.

Ympäristöterveydenhuollon valvontatulot vuodelta 2018 olivat yhteensä 103326 e. Päätöksistä ja ilmoituksen käsittelyistä tuloja saatiin 7873 e, joista elintarvikevalvonnan osuus oli 3611 e. Tulot on kohdennettu ympäristöterveydenhuollon yksikön käyttöön ja niitä pyritään hyödyntämään valvonnan toteutumisen parantamiseen.

Eläinlääkintähuolto

Eläinlääkäripalvelut toteutuivat pääsääntöisesti suunnitelman mukaisesti. Eläinlääkintäkäyntejä oli vuonna 2018 yhteensä 6938 kpl, joista hyötyeläinkäyntejä on ollut 23 % ja pieneläinten vastaanottoikäyntejä 73 %. Kaikista käynneistä 11,5 % sijoittui päivystysajalle. Vuonna 2018 alueella oli 6 praktikkoeläinlääkärin virkaa sekä valvontaeläinlääkärin virka.

Eläinlääkinnän valvontasuunnitelman mukaisia valvontakäyntejä ei resurssien vähyyden vuoksi ole kaikkia pystytty tekemään vuonna

2018. Valvontasuunnitelman ulkopuolista valvontaa on vuonna 2018 ollut epäilyyn perustuvia eläinsuojelukäyntejä yhteensä 102 kpl. Resurssivajeen vuoksi kiireellisten eläinsuojeluilmoituksiin ei olla pystytty reagoimaan riittävän nopeasti kaikissa tapauksissa. Myös uusintatarkastuksien suorittaminen on viivästynyt huomattavasti. Valvontaan käytettävissä olevat resurssit ovat alueella riittämättömät suhteessa valvonnan työmäärään.

Eläintautiepäilyjen vuoksi on tehty näytteenottokäyntejä vesiviljelylaitoksiin 2 kpl. Alueella on myös selvitetty yksittäisiä eläintautiepäilyjä maitotiloilla. Kesällä 2018 eläintautilainsäädännön kiristyessä sikojen ulkonapidon suhteen, on sikojen ulkotarhauksien säännönmukaisuus tarkastettu alueen kaikissa tiedetyissä sikojen pitopaikoissa.

Eläinlääkäripäivystys on toiminut pääsääntöisesti vaatimusten mukaisesti. Alueella päivystysaikana toimii yksi päivystävä eläinlääkäri. Pieneläinpäivystystä ei ole eriytetty suureläinpäivystyksestä siihen alueella ole nähty tarvetta tai mahdollisuutta.

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ AAPO MÄENPÄÄ:

Jaosto hyväksyy valvonnan toteutumisen arvioinnin vuodelta 2018 ja lähettää sen tiedoksi Lapin aluehallintoviranomaiselle.

Pöytäkirja pidetään tämän pykälän osalta kokouksessa tarkastettuna.

MERI-LAPIN YMPÄRISTÖTERVEYS- JA JOUKKOLIIKENNEJAOSTO:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: terveystarkastaja Eija Jokinen, 0400 363790

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua.

Otteet:
Lapin aluehallintovirasto
